Mẫu số 97

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

......., ngày.... tháng.... năm....

GIẤY ĐỀ NGHỊ GIẢI THỂ

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước.

Chúng tôi là:

- Tên quỹ đầu tư chứng khoán/công ty đầu tư chứng khoán (tên đầy đủ, tên tiếng

Anh, tên viết tắt):...

- Số Giấy chứng nhận đăng ký lập quỹ/Giấy phép thành lập và hoạt động: số.....

ngày.... do Chủ tịch Ủy ban Chứng khoán Nhà nước cấp.

- Vốn điều lệ: .........................................................................................................

- Thời hạn hoạt động:

- Ngân hàng lưu ký, giám sát: (tên đầy đủ) ...........................................................

+ Giấy phép thành lập và hoạt động số: ................................................................

+ Số Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp/đăng ký kinh doanh: ....................

+ Số Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động lưu ký chứng khoán: ..........................

+ Địa chỉ trụ sở chính: ...........................................................................................

+ Điện thoại:..................................... Fax: .............................................................

Được đại diện bởi công ty quản lý quỹ/ngân hàng giám sát (trường hợp không

có công ty quản lý quỹ) sau:

- Tên công ty quản lý quỹ/ngân hàng giám sát: (tên đầy đủ) ................................

- Số Giấy phép thành lập và hoạt động số: ............................................................

- Số Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp/đăng ký kinh doanh: .....................

- Địa chỉ trụ sở chính: ............................................................................................

- Điện thoại:........................................ Fax: ...........................................................

 Đề nghị Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận cho quỹ đầu tư/công ty

đầu tư chứng khoán... (tên đầy đủ)... được giải thể.

1. Lý do giải thể: ....................................................................................................

2. Ngày dự kiến hủy niêm yết (nếu có):

3. Hình thức thanh lý và phân phối tài sản:

4. Thời hạn thanh lý tài sản quỹ/công ty đầu tư chứng khoán:

   Thời hạn thanh lý tài sản không được vượt quá....... tháng, kể từ

ngày đại hội nhà đầu tư/đại hội đồng cổ đông thông qua quyết định giải thể.

Hồ sơ kèm theo:

(Liệt kê đầy đủ)

ĐẠI DIỆN CÓ THẨM

QUYỀN CỦA NGÂN

HÀNG GIÁM SÁT

 (Ký, ghi rõ họ tên

và đóng dấu)

ĐẠI DIỆN CÓ THẨM

QUYỀN CỦA CÔNG TY

QUẢN LÝ QUỸ

 (Ký, ghi rõ họ tên

và đóng dấu)

TM. BAN ĐẠI DIỆN QUỸ/

HĐQT CÔNG TY ĐTCK

(Ký, ghi rõ họ tên

và đóng dấu)